
RE\905383CS.doc PE491.955v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

12. 6. 2012 B7-0336/2012

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o nově navržených způsobech boje proti systémové finanční krizi a za oživení 
reálné ekonomiky prostřednictvím investic do růstu a rozvoje

Cristiana Muscardini, Gianluca Susta, Raffaele Baldassarre, Sergio 
Berlato, Lara Comi, Vincenzo Iovine, Niccolò Rinaldi, Crescenzio 
Rivellini, Licia Ronzulli, Oreste Rossi, Paolo Bartolozzi, Gabriele 
Albertini, Carlo Fidanza, Vito Bonsignore



PE491.955v01-00 2/2 RE\905383CS.doc

CS

B7-0336/2012

Usnesení Evropského parlamentu o nově navržených způsobech boje proti systémové 
finanční krizi a za oživení reálné ekonomiky prostřednictvím investic do růstu a rozvoje

Evropský parlament,

– s ohledem na svá předchozí usnesení o finanční krizi,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že politiky úsporných a fiskálních opatření, které jsou nuceny 
uplatňovat státy s výrazným státním dluhem, vedly k dalším sociálním krizím, jež se 
projevují ztrátou pracovních míst, uzavíráním podniků, zvyšováním nezaměstnanosti, ale 
také růstem životních nákladů, omezením možností získat bankovní úvěr a vedou 
k sebevraždám řady podnikatelů zapříčiněných bankrotem jejich firem, a vzhledem 
k tomu, že v důsledku neustupujícího hospodářského útlumu klesá důvěra v trhy;

B. vzhledem k tomu, že navzdory přijatým opatřením a obětem přinášeným občany 
působením volného trhu i nadále klesá hodnota bankovních aktiv a zvyšuje se úrokový 
odstup od německých spolkových dluhopisů (Bund);

C. vzhledem k tomu, že dosud byly „zachráněny“ pouze banky, které způsobily krizi, a to 
z peněz daňových poplatníků, bez jakýchkoliv výhod pro střadatele, avšak ku prospěchu 
velkých akcionářů a nezdravého systému, který vedl ke vzniku obrovské spekulativní 
bubliny;

D. vzhledem k tomu, že statisíce malých podniků jsou na pokraji krachu, ačkoliv hrají 
v ekonomikách našich zemí užitečnou a specifickou společenskou úlohu;

1. vyzývá Komisi, aby předložila návrhy na oddělení činnosti všeobecných obchodních bank 
od činnosti investičních bank;

2. rovněž Komisi vyzývá, aby oživila myšlenku vydávání eurobondů a začala zavádět nové 
finanční nástroje za účelem investic zaměřených na růst a rozvoj, zejména na velké 
infrastrukturní projekty.


